Voorname Theodericus Postel of degenen die de helft verworven hadden van een huis<sup>55</sup> en erf, dat eertijds was van wijlen Arnoldus gnd Poeldonc en zijn vrouw Mechtildis, in Den Bosch, aan de Markt, tussen erfgoed dat nu is van Nijcholaus gnd Piec enerzijds en een straatje dat leidt naar het water anderzijds, zal of zullen die helft behouden. Voorname Theodericus of degenen die van hem 2 morgen land in de dingbank van Meerwijk ter plaatse op Henxstem verworven hadden, zullen die 2 morgen behouden. Voorname Theodericus of degenen die van hem een hoeve land verworven hadden, ter plaatse Cromvoirt, die was van wijlen zijn vader Willelmus Posteels en wijlen zijn moeder Mechtildis, met alle toebehoren, zal of zullen die behouden. Voorname Petrus, Gerardus, Willelmus, broers, en hun schoonbroer Gerardus Eelkens en Arnoldus, bv Petrus, Gerardus en Willelmus,

<sup>54</sup> Vergelijk jaarrekening I01VrBr 1232-116-042v scan 084, 1367, Item ontfaen van der stat XVI lib enen mottoen voer XXVI gr. En vergelijk jaarrekening I01VrBr 1232-116-043r scan 085, 1367, Item gecocht tiegen Goedeken Posteels soen IIII lib siaers om LXII lib den mottoen gerekent voer XXVI gr. En vergelijk jaarrekening I01VrBr 1232-116-045r scan 089, 1367, Ghecoft bi Gerard Groij end Ant van Beke als proest onser Vrouwen IIII lib 'tsairs teghen Jan Piken Heijn Becker soen lib om XVI lib den mottoen voer XXVI gr ....

<sup>55</sup> Zie → BP 1175 f 244r 15 di 12-11-1370, overdracht van erfcijs van 40 schelling die uit ¼ deel van dit huis gaat.

hebben geen enkel recht in bovengenoemde goederen.

Notum sit universis presentia visuris quod cum Theodericus Posteel ex una parte et Petrus et (dg: Eger) Gerardus fratres liberi quondam Henrici dicti Posteel Gerardus Eel[kini] pro se ipsis et pro Arnolde (?dg: et) fratre Petri et Gerardi predictorum ex altera parte super omnibus singulis litibus dissencionibus discordiis atque controversiis necnon [super] causis (dg: lig) litigiosis inter dictas partes a quocumque tempore evoluti usque in presentem diem quacumque occasione habitis seu motis compromississent ut debitores principales [super se] et bona sua omnia in discretos ac bonos viros scilicet in Johannem dictum Groet de Berlaer et in Theodericum dictum de Zeelst ad hoc a prima parte in Rodolphum Roesmont et in Willelmum Eelkini ad hoc (dg: ab) ab altera parte electos tamquam in eorum arbitros arbitratores seu .....es componentes se ratum et firmum perpetuis temporibus si[ne] aliqua contradictione observaturos quidque dicti arbitri etc infra tempus<sup>?</sup> ad hoc (dg: in dicto) a dictis (dg: partibus) #arbitris# in dicto compromisso statutum inter dictas partes unanimiter et concorditer dixerint [et] pronunciaverint sub ea tamen condicione si dicti arbitri etc eorum dictum inter dictas partes occasione (dg: pro) premissorum non pronunciaverint iuxta modum prescriptum et inf[ra] tempus<sup>?</sup> ipsis iuxta formam dicti compromissi statutum extunc Arnoldus Berwout erit arbiter superior et quecumque dictus (dg: arbiter) Arnoldus arbiter superior inter dictas (dg: dicta) occasione premissorum (dg: infra) post tempus<sup>?</sup> prononciationis dictorum quatuor arbitratorum si ipsi concorditer non pronunciaverint seu concordare nequerint usque ad octavas pa[sce] (dg: deinceps sine medio subsequentes) tunc proxime futuras prononciaverit seu dixerit hoc ipse partes ut debitores principales sub obligatione premissa perpetue ratum et firmum observare promisissent prout in litteris #(hier de volgende alinea invoegen)# et cum dicti quatuor arbitri etc suum arbitrum inter dictas partes occasione premissorum infra tempus<sup>?</sup> e....<sup>?</sup> ut dictum est statutum unanimiter non pronunciaverunt ut dictus Arnoldus dicebat constitutus igitur coram scabinis infrascriptis tamquam arbiter superior arbitrum seu dictum inter dictas partes premissorum occasione prononciavit in hunc modum.

(deze alinea invoegen in de alinea hierboven) Et cum Willelmus filius dicti Henrici Postele (dg: pro) promississet ut debitor principalis super omnia (dg: quod ipse omnia et singula in dicto compromisso contenta rata servare prout in aliis) quod ipse ratum et firmum perpetuis temporibus sine aliqua contradictione dictum seu arbitrum quod dicti arbitros prononciabunt seu dicent inter dictas partes scilicet occasione liti[um] dissencionis discordie atque controversie inter dictas partes et dictum Willelmum a quocumque tempore evoluti usque in presentem diem quacumque occasione habitorem sive motum (dg: se) dictusque Willelmus recognovisset se omnino fore obligatum huiusmodi dictum seu arbitrum ratum servare iuxta modum et formam dicti compromissi prout in quibuscumque aliis litteris.

In primis videlicet quod dictus Theodericus (dg: seu ille vel in domo et area que) #Postel (dg: et) seu illi qui (dg: domum et ortum<sup>?</sup> in) medietatem domus et aree que# fuerant quondam Arnoldi #dicti# Poeldonc (dg: sitam in) et Mechtildis quondam eius uxoris sita in Buscoducis ad forum inter hereditatem que nunc est Nijcholai dicti Piec #ex uno# et inter viculum tendentem ibidem usque aquam #ex alio# hereditarie et pacifice #eandem (dg: domum et aream) medietatem dicte do[mus]# habebunt et (dg: he) possidebunt item prononciavit quod dictus Theodericus duo jugera terre sita in territorio de Meerwijn ad locum dictum op Henxstem (dg: que quondam fuerant Mechtildis seu illi qui dicta duo juger super quibus ipsi Petrus Gerardus et Gerardus Willelmus fratres et Gerardus eorum sororius dictum Theodericum coram dictis arbitris .....)

seu illi qui dicta duo jugera terre erga eundem Theodericum (dg: h) acquisiverant hereditarie et pacifice habebunt et possidebunt.

Item pronunciavit dictus Arnoldus superior arbiter quod dictus Theodericus mansum terre situm in loco dicto Crumvoirt qui fuerat quondam Willelmi Posteels sui patris et Mechtildis quondam sue matris cum omnibus attinentiis eiusdem mansi singulis et universis #ubicumque locorum sitis# seu illi qui dictum mansum #cum suis attinentiis# erga eundem Theodericum (dg: po) acquisiverant hereditarie et pacifice habebunt et possidebunt.

Insuper pronunciavit dictus (dg: arbiter) Arnoldus superior (dg: ab) arbiter quod dicti Petrus Gerardus Willelmus fratres et Gerardus Eelkens eorum sororius atque Arnoldus frater dictorum Petri Gerardi et Willelmi nunquam aliquod jus in dictis bonis atque eorum attinentiis universis habebunt (dg: pos) quovismodo nec 'optinebunt super quibus bonis (dg: V cum) videlicet super medietate domus et aree supradicte duobus jugeribus terre et manso terre predictis cum eorum attinentiis supradictis lites et discordia fuerant #ex...# inter (dg: d) partes (dg: su) supradictas et hiis mediantibus dictus Arnoldus superior arbiter pronunciavit dictas partes omnino et concorditer fore pacificatas atque omnes et singulas lites et discordias inter dictas partes occasione premissorum habitas sive (dg: sve) motas omnino esse sedatas et annullatas. Testes Adam Godefridus Gerardus et Theodericus datum sabbato post pascha.